

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SISTEMA DE CONTROLE DE COMPRAS - Exercício: 2026

Página: 1/4
KATIA OLIVEIRA
18/08/2026 10:56:24

Emissão de Solicitações / Reserva de Dotação

Solicitação: 000196 / 2026 Data do Cadastro: 25/03/2026
Unid. Orçamentária: SMS2 - 02260000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Prioridade: NORMAL
Centro de Custo: 0 - 0 - 0 -
Custeio: 001 - APLICAÇÃO INTERNA NO CENTRO DE
Solicitante: 0000000000 - MARINA LOPES DIAS
Autorizado por:
Finalidade: 2178 - MANUT. E FORTAL. VIG. AMB. EM SAUDE E CONT. ZOONOSSES
Elemento de Despesa: 3390300000 - Material de Consumo
Sub Elemento de Despesa: 3390309900 - Outros Materiais de Consumo
Movimentação: 3º Passo - Autorização (Responsável pelas aquisições)
Almoxarifado: 002 - ALMOXARIFADO DA SAUDE

Solicitação Grupo:
Registro de Preço: /
Nº Processo:
Preço Estimado (R\$): 81.636,94
Valor para o Exercício(R\$): 0,00
Modalidade de Compra: Licitação
Ficha Nº: 1251
Fonte: Transferências Fundo a Fundo de
Bloqueio:

Item	Produto	Unid.	Medida	ComprasNet	Descrição	Qtde Solicitada	Preço Estimado	Valor Total
001	001 - 05 - 0898 - 0	UNIDADE			GERADOR DE GOTAS COSTAL ELETRICO(PULVERIZADOR)	6,0000	3.167,1333	19.002,7998
Anexo:					Obs.: GERADOR DE GOTAS COSTAL ELÉTRICO COM RESERVATÓRIO DE 15 LITROS COM INDICADOR DE NÍVEL, DUAS VELOCIDADES PARA OTIMIZAR A APLICAÇÃO, ALÇA INTEGRADA ERGONÔMICA, MANGUEIRA REFORÇADA ATÉ 20,68, BAR - 300 PSI, LANÇA EM AÇO INOXIDÁVEL DE 0,5 M, GATILHO EM AÇO INOXIDÁVEL, CORREIAS ACOLCHOADAS E REGULÁVEIS, CONTROLE ELETRÔNICO QUE GARANTE UMA PULVERIZAÇÃO HOMOGÊNEA DURANTE TODA APLICAÇÃO, BATERIA DE LÍTIO A 18 V DE ALTO RENDIMENTO (6/7 HORAS DE USO CONTINUO), PROTEGIDA DE ACESSO FÁCIL E COM SISTEMA DE ENCAIXE RÁPIDO, CARREGADOR PARA RECARGA DE BATERIA, COPO DOSADOR, BICOS INCLUSOS REGULÁVEL 0,8 I/MIN, LEQUE BAIXA DERIVA E BICO DEFLETOR, COR BRANCA.			
002	001 - 05 - 0899 - 0	UNIDADE			HASTE TELESCÓPICA 3,2 m	5,0000	1.045,9800	5.229,9000
Anexo:					Obs.: HASTE TELESCÓPICA, ADAPTÁVEL PARA PULVERIZADOR COSTAL ELÉTRICO, FABRICADA EM FIBRA DE VIDRO, ALTAMENTE RESISTENTE E LEVE. ACESSÓRIO UTILIZADO PARA LOCAIS DE DIFÍCIL ACESSO. UTILIZADO PARA APLICAÇÃO DE PRODUTOS RESIDUAL (PE), APLICAÇÃO DE LARVICIDAS, DENTRE OUTROS. DESENVOLVIDO PARA APLICAÇÃO EM CALHAS DE TELHADOS, CÔRREGOS, FERRO VELHO, LOCAIS ONDE O ACESSO SEJA RESTRITO. HASTE TAMANHO 3,2 M			
003	001 - 05 - 0900 - 0	UNIDADE			HASTE TELESCÓPICA 5, 4 M	5,0000	1.283,3600	6.416,8000
Anexo:					Obs.: HASTE TELESCÓPICA, ADAPTÁVEL PARA PULVERIZADOR COSTAL ELÉTRICO, FABRICADA EM FIBRA DE VIDRO, ALTAMENTE RESISTENTE E LEVE. ACESSÓRIO UTILIZADO PARA LOCAIS DE DIFÍCIL ACESSO. UTILIZADO PARA APLICAÇÃO DE PRODUTOS RESIDUAL (PE), APLICAÇÃO DE LARVICIDAS, DENTRE OUTROS. DESENVOLVIDO PARA APLICAÇÃO			

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SISTEMA DE CONTROLE DE COMPRAS - Exercício: 2026

Página: 2/4
KATIA OLIVEIRA
18/08/2026 10:56:24

Emissão de Solicitações / Reserva de Dotação

Item	Produto	Unid.	Medida	ComprasNet	Descrição	Qtde Solicitada	Preço Estimado	Valor Total
004	001 - 17- 0041 - 0	QUILOGRA			EM CALHAS DE TELHADOS, CÓRREGOS, FERRO VELHO, LOCAIS ONDE O ACESSO SEJA RESTRITO. HASTE TAMANHO 5,4 M RATICIDA	36,0000	78,2767	2.817,9612
Anexo:					Obs.: RATICIDA PÓ DE CONTATO ADERENTE, PRONTO USO, EMBALAGEM AUTO APLICADORA, À 1%. GRUPO QUÍMICO: DERIVADO DA CUMARINA. PRINCÍPIO ATIVO: CUMAFENO 1% (WARFARINA) EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 1 KG			
005	001 - 06- 1038 - 0	ROLO			ARAME LISO	15,0000	35,4900	532,3500
Anexo:					Obs.: ARAME GALVANIZADO DE CALIBRE Nº 18, UM PRODUTO VERSÁTIL E RESISTENTE, IDEAL PARA DIVERSAS APLICAÇÕES EM PROJETOS DE CONSTRUÇÃO, CERCAS, AMARRAÇÃO E FIXAÇÃO DE OBJETOS. O ARAME GALVANIZADO Nº 18 É FABRICADO COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E RECEBE UM REVESTIMENTO DE ZINCO POR MEIO DO PROCESSO DE GALVANIZAÇÃO, O QUE PROPORCIONA MAIOR RESISTÊNCIA À CORROSÃO E À OXIDAÇÃO, TORNANDO-O ADEQUADO PARA USO EM AMBIENTES EXTERNOS, MESMO EM CONDIÇÕES CLIMÁTICAS ADVERSAS. SUA ESPESSURA DO CALIBRE Nº 18 GARANTE UMA EXCELENTE RESISTÊNCIA MECÂNICA, POSSIBILITANDO A REALIZAÇÃO DE TRABALHOS QUE REQUEREM DURABILIDADE E CONFIABILIDADE. O ARAME É EXTREMAMENTE MALEÁVEL, PERMITINDO FÁCIL MANUSEIO E DOBRAMENTO, O QUE O TORNA UMA ÓTIMA OPÇÃO PARA A CONSTRUÇÃO DE CERCAS, AMARRAÇÕES E DIVERSAS APLICAÇÕES NA JARDINAGEM E AGRICULTURA			
006	001 - 05- 0883 - 0	KIT			KIT ARMADILHA OVITRAMPAS COMPLETO	2.500,000	16,2100	40.525,0000
Anexo:					Obs.: KIT ARMADILHA OVITRAMPAS COMPLETO CONTENDO VASO PLÁSTICO, SEM FUROS – VOLUME DE 500 ML. USADO EM LABORATÓRIOS, OVITRAMPAS, PULVERIZAÇÕES, EXPERIÊNCIAS, PLANTAS, DECORAÇÕES, ETC. COR PRETA ALTURA: 7,5 CM DIÂMETRO: (BOCA) 10,5 CM DIÂMETRO FUNDO: 7,5 CM ML: 500 ML E PALETA DE EUCATEX 13X3 CM PARA OVITRAMPAS - PALETA LAVADA, SECA E COM RÓTULO P/ NUMERAÇÃO (PRONTA P/ SER UTILIZADA EM CAMPO			
007	001 - 11- 0038 - 0	PAR			BOTA DE SEGURANÇA	50,0000	68,4500	3.422,5000
Anexo:					Obs.: CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL TIPO BOTA IMPERMEÁVEL, CANO MÉDIO, CONFECCIONADO EM MATERIAL POLIMÉRICO BRANCO, PVC (POLICLORETO DE VINILA), COM SOLADO ANTIDERRAPANTE.			

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SISTEMA DE CONTROLE DE COMPRAS - Exercício: 2026

Página: 3/4
KATIA OLIVEIRA
18/08/2026 10:56:24

Emissão de Solicitações / Reserva de Dotação

Item	Produto	Unid.	Medida	ComprasNet	Descrição	Qtde Solicitada	Preço Estimado	Valor Total
008	001 - 11 - 0152 - 0	UNIDADE			.MATERIAL: PVC .ALTURA DO CANO: CANO MÉDIO, 248MM. .REVESTIMENTO INTERNO: COM FORRO EM POLIÉSTER. .SOLADO: RESISTÊNCIA AO ESCORREGAMENTO EM PISO DE CERÂMICA CONTAMINADO COM LAURIL SULFATO DE SÓDIO (DETERGENTE). COR BRANCA A NUMERAÇÃO PODERÁ VARIAR DO 36 AO 45			
Anexo:					MACACAO	40,0000	29,8067	1.192,2680
					MACACAO			
					Obs.: MACACÃO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT) DE POLIPROPILENO COM FILME DE POLIETILENO MICROPOROSO, CAPUZ EM DUAS PEÇAS COM ELÁSTICO, FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER BIDIRECIONAL SEM ABA PROTETORA, ELÁSTICO NA CINTURA, PUNHOS E TORNOZELOS. COR BRANCA TAMANHO EXG			
009	001 - 11 - 0188 - 0	UNIDADE			MACACAO DE SEGURANÇA GG	40,0000	23,0933	923,7320
Anexo:								
					Obs.: MACACÃO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT) DE POLIPROPILENO COM FILME DE POLIETILENO MICROPOROSO, CAPUZ EM DUAS PEÇAS COM ELÁSTICO, FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER BIDIRECIONAL SEM ABA PROTETORA, ELÁSTICO NA CINTURA, PUNHOS E TORNOZELOS. COR BRANCA TAMNHO GG			
010	001 - 11 - 0189 - 0	UNIDADE			MACACAO DE SEGURANÇA G	20,0000	21,3600	427,2000
Anexo:								
					Obs.: MACACÃO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT) DE POLIPROPILENO COM FILME DE POLIETILENO MICROPOROSO, CAPUZ EM DUAS PEÇAS COM ELÁSTICO, FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER BIDIRECIONAL SEM ABA PROTETORA, ELÁSTICO NA CINTURA, PUNHOS E TORNOZELOS. COR BRANCA , TAMANHO G			
011	001 - 05 - 0881 - 0	ROLO			TECIDO FLANELADO	1,0000	430,7650	430,7650
Anexo:								
					Obs.: TECIDO FLANELADO COM 80 CM DE LARGURA POR 25 METROS. COR BRANCA			
012	001 - 05 - 0884 - 0	UNIDADE			APARELHO DE TOSA PET	2,0000	357,8333	715,6666
Anexo:								
					Obs.: APARELHO DE TOSA: MÁQUINA DE TOSA PET, BIVOLT, AUTOMÁTICA, PENTES DE ALTURA 3MM, 6MM E 9 MM. LÂMINA EM AÇO INOX E LÂMINA REMOVÍVEL. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CONTENDO LAMINA NOS TAMAMHOS 10 E 40			

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SISTEMA DE CONTROLE DE COMPRAS - Exercício: 2026

Página: 4/4
KATIA OLIVEIRA
18/08/2026 10:56:24

Emissão de Solicitações / Reserva de Dotação

Item	Produto	Unid.	Medida	ComprasNet	Descrição	Qtde Solicitada	Preço Estimado	Valor Total
"Nos termos dos artigos 6º, inciso XXIII, alínea "j" e artigo 150 da Lei Federal 14.133/2021, fica previsto e disponível os créditos orçamentários informados neste documento, para o pagamento das obrigações decorrentes de obras, serviços ou fornecimento a serem executadas no exercício financeiro em curso. Ainda, aplica-se para as contratações direta (dispensa e inexigibilidade), os termos do artigo 72, IV da Lei Federal 14.133, de 2021."								
Gestor de Compras						Ordenador		
Assinatura						Assinatura		